SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 179, DE 2019

Autorização para desempenho de missão, no exterior, em 1º e 2 de abril do corrente.

AUTORIA: Senador Telmário Mota (PROS/RR)

Página da matéria

Página 1 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 179 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135910

SENADO FEDERAl

REQUERIMENTO Nº (~DE Jo!5

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 55, I li, da Constituição Federal e arts. 13

e 40 do Regimento Interno do Senado Federal, licença para desempenhar missão

no exterior, com ônus para o Senado Federal, Montevidéu, a partir de 31/03/2019,

por 04 dias, a fim de participar das próximas reuniões do Parlamento do Mercosul

a serem realizadas nos dias 1 º e 2 de abril de 2019, em Montevidéu, no Uruguai,

conforme Requerimento de licença Comissão Mercosul em Montevidéu, Uruguai

em anexo.

Comunico, nos termos do art. 39, I, do Regimento Interno do Senado

Federal, que estarei ausente do País a partir de 31/03/2019, por 04 dias, para

desempenho desta missão.

JUSTIFICAÇÃO

\

Corno membro, participar das próximas reuniões do Parlamento do

Mercos ul a serem realizadas nos dias 1 º e 2 de abril de 2019, em Montevidéu, no

Uruguai.

--

=

co
<ll
()

C1>
N
.c
()

l/')

.c
T"""
()

g
()

T"""
N

s
C1>
()
N
T"""

o
2
"O
o
C1> ,..._

""' o
T"""
T"""

tl
<ll
<ll

""' C")

Página 2 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 179 de 2019.

Reclueir"ü, tw~ temws clL' &t. 55. lll, da CL'llStituiçiw feder,)! e arts. l3 e 40 d~' Regill1ento Interno cl0 Senadc, federal.
lkenc:<~r<~r<~ desempenh<~r missdL' 1w extericlr, cc!Jll0nus pa ra o :Sen;1d0 FE-deral, \1üntev i,1é u. ,1 partir de J1/0~I/2019,
1-'(lt" 04 d i a~ .. a fim de 1-'.l tt ict]-'rlr d<1S próxim,ls rE- ut li0es do Parl<mtento d(l 1 11 realizadas nos dias 1' e
2. de e~h il de 2019. eml\1ülltE''. ic1éu, tw llrugu<u. c0t1forme Requeriment

Membro da Comissão

-iiiiiiii

C1>
T""

o
~
C")

Q
li)
N

00
ro
u

C1>
N
..c
u
li)
..c
T""

u
o
<D
u

T""

N
..c
õ;
c\;l
T""

o
2 -o
o
C1>
1'-;g

Página 3 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 179 de 2019.

-IR

00100.042701/2019-14 (VIA 001)- 00100.043265/2019-92 (VIA 001)

SENADO FEDERAL
Presidência

OFÍCIO N11 11-3 /2019-PRESID
Brasília, a5 de MA/l:.Ç O

A Sua Excelência o Senhor
Deputado CELSO RUSSOMANNO
Presidente do Parlamento do Mercosul

Ref.: Documento n11 00100.042701/2019-14

Senhor Presidente,

de 2019.

Cumprimentando-o cordialmente, autorizo a participação do

Senador Telmário Mota nas Reuniões das Comissões Permanentes e na LXI

Sessão Ordinária do Parlamento do Mercosul, a serem realizadas nos dias 111 e 2

de abril de 2019, na cidade de Montevidéu, no Uruguai, nos termos do Ofício

P/009/2019.

Atenciosamente,

Senador Davi Alcolumbre
Presidente do Senado Federal

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE CÓDIGO DE VERIFICAÇÀO· E613FF22002C23AC.

CONSULTE EM ht1p.í/v..vJW.senado.gov.brfsigadweblv.aspx.

Página 4 de 4 Parte integrante do Avulso do RQS nº 179 de 2019.